
  

 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri,  

Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  

Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia, Troia 

 

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
N. 9 del 31.03.2015 

 

Oggetto:  Rendicontazioni anni 2013 e 2014 e Relazioni Sociali anni 2013 e 2014. Determinazioni. 

L’anno 2015, il giorno TRENTUNO del mese di MARZO alle ore 17.30 in Troia, nella Sala Consiliare, ha avuto 

inizio il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Troia, convocato con nota prot. n. 0004917 del 

27/03/2015; 

Risultano assenti o presenti i Sindaci e/o Assessori alle Politiche Sociali dei Comuni dell’Ambito, come 
appresso indicati:  

Comune Sindaco/Assessore P. A. 

1.  Accadia Antonangelo GUERRIERO - Delegato X  

2.  Anzano di Puglia Antonio MAROTTA – Vice Sindaco X  

3.  Ascoli Satriano Potito Nicola  MARANO – Vice Sindaco X  

4.  Bovino Michele  DEDDA - Sindaco X  

5.  Candela ================================  X 

6.  Castelluccio dei Sauri ==================================  X 

7.  Castelluccio Valmaggiore  Pasquale MARCHESE - Assessore X  

8.  Celle di San Vito ==================================  X 

9.  Deliceto Marco LOCURCIO - Delegato X  

10.  Faeto Leonardo CAVALIERI - Delegato X  

11.  Monteleone di Puglia Antonangelo GUERRIERO – Vice Sindaco X  

12.  Orsara di Puglia ==================================  X 

13.  Panni ==================================  X 

14.  Rocchetta Sant’Antonio Michele DEDDA - Delegato X  

15.  Sant’Agata di Puglia Marco LOCURCIO -  Assessore X  

16.  Troia (Capofila) Leonardo CAVALIERI - Sindaco X  

Presenti/Assenti 11 5 

Partecipa al Coordinamento la Dott.ssa Antonella Tortorella, Responsabile dell’Ufficio di Piano, 
nonché della Funzione Contabile dello stesso, che sulla presente proposta ha espresso pareri 
favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/00, nonché ha attestato la copertura finanziaria rinveniente dal presente atto. 

La stessa svolge compiti di verbalizzazione al fine di inoltrate la presente deliberazione al Segretario 
del Comune Capofila per la pubblicazione. 

Presiede l’Avv. Leonardo Cavalieri, Sindaco del Comune di Troia, Comune Capofila. 



Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la trattazione 
dell’argomento sopra indicato. 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

PREMESSO   

 la Legge 328/2000 e la L.R. 19/2006;  
 il Piano Regionale delle Politiche Sociali 2009-2011, approvato con Del. G.R. n. 1875 del 13 ottobre 2009;   
 il Disciplinare del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Troia, il Regolamento dell’Ufficio 

di Piano;   
 il Piano Sociale di Zona 2010-2012 approvato in sede di Conferenza dei Servizi del 29 gennaio 2010, ai 

sensi di quanto disposto dal comma 4 dell’art. 13 del Regolamento regionale n. 4/2007, al termine del 
percorso partecipato funzionale alla sua stesura;   

 che i Comuni dell’Ambito Territoriale hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia 
capofila dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le 
attività socio-sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-
assistenziali approvata dai vari Consigli Comunali nel 2009, a norma dell’art. 30 D. L.vo n. 267/2000, e 
prorogata con deliberazione del Coordinamento Istituzionale del 14.11.2013; 

CONSIDERATO che: 

 per l’anno 2013, è stata presentata la riprogrammazione delle risorse e degli obiettivi di servizi, 
regolarmente approvata dalla Regione Puglia; 

 per l’anno 2014, l’Ambito risulta  commissariato per mancanza di redazione del PDZ 2014 – 2016; 

 l’ufficio di Piano, per consentire al Commissario ad acta, dr.ssa Costanza Moreo, l’approvazione del Piano 
di Zona triennio 2014 – 2016 ha dovuto predisporre tutti gli atti necessari per l’approvazione da parte del 
Coordinamento Istituzionale della Rendicontazione e Relazione Sociale riferite alle annualità 2013 e 2014; 

 l’Ufficio di Piano, unitamente agli uffici Servizi Sociali e Servizio di Ragioneria dei Comuni appartenenti 
all’Ambito, hanno provveduto alla compilazione di tali schede; 

PRESO ATTO   

 che le schede di rendicontazione per l’analisi dei flussi finanziari e delle operazioni contabili connesse 
all’attuazione del Piano Sociale di Zona, riferite ai periodi  01.01.2013 – 31.12.2013 e 01.01.2014 – 
31.12.2014, come compilate e sottoscritte dai competenti uffici, agli atti; 

 che, unitamente alla rendicontazione sono state predisposte le schede di monitoraggio, di rilevazione della 
governance  e la Relazione sociale annualità 2013 e 2014, redatta sulla base dell’indice ragionato 
predisposto dalla Regione Puglia, come compilate dall’ufficio di Piano, dal Servizio Sociale professionale 
di Ambito e dai Servizi Sociali dei Comuni dell’Ambito Territoriale di Troia, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 18 del Regolamento Regionale n. 4/2007; 

 

UDITI gli interventi dei presenti; 

Con la seguente votazione: presenti: 11; favorevoli 11; astenuti 0; contrari 0, espressa nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa specificate che qui si riportano integralmente per essere approvate: 

DI APPROVARE le schede di rendicontazione per l’analisi dei flussi finanziari e delle operazioni contabili 
connessi all’attuazione del Piano Sociale di Zona, riferite ai periodi 01.01.2013 – 31.12.2013 e 01.01.2014 – 
31.12.2014, come compilate e sottoscritte dal Responsabile dell’Ufficio di Piano, agli atti;  

DI APPROVARE altresì le schede di monitoraggio, di rilevazione della governance  e le  Relazioni  sociali 
annualità 2013 e 2014,, redatte sulla base dell’indice ragionato predisposto dalla Regione Puglia, come 
compilate dall’ufficio di Piano, dal Servizio Sociale professionale di Ambito e dai Servizi Sociali dei Comuni 
dell’Ambito Territoriale di Troia, agli atti;  



DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio di Piano ogni successivo adempimento ivi compresa la 
trasmissione, a mezzo mail, di tutta la documentazione, all'Ufficio Programmazione sociale del Servizio 
Programmazione sociale ed Integrazione sociosanitaria presso l'Assessorato al Welfare, via Gentile n. 52 - 
70126 Bari  -  e-mail: pugliasociale.pdz@regione.puglia.it.   

DI INVIARE il presente atto ai Sindaci dei Comuni dell’Ambito Territoriale per opportuna conoscenza; 

DARE ATTO CHE il presente atto non viene trasmesso al Comune Capofila per la presa d’atto, avendo lo 
stesso  già acquisito i prescritti pareri obbligatori, per la regolarità tecnica e contabile, nonché  l’attestazione 
della copertura finanziaria; 
 
DI DEMANDARE all’Ufficio di Piano la trasmissione del presente atto, nonché di tutti gli atti conseguenti ai 
Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale, curandone la pubblicazione sul sito internet 
www.pianosocialetroia.it; 

 
 DI ATTRIBUIRE al presente atto l’immediata eseguibilità, stante l’intrinseca urgenza motivata 
dall’Approvazione del PDZ triennio 2014 – 2016, la cui conferenza di servizi è prevista per il 02 aprile p.v. 

 
 
 

Pareri art. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
VISTO: Si attesta  la regolarità  tecnica.  

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile.              

Il Responsabile della Funzione Contabile  

dott.ssa Antonella TORTORELLA 

             

 

 

  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pianosocialetroia.it/


 
Ambito Territoriale di Troia 

Deliberazione del Coordinamento Istituzionale 
 

Verbale  n   09     del     31 marzo 2015    

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

                           Il Presidente                                                                                                           Il Segretario Verbalizzante 

               f.to avv. Leonardo Cavalieri              dott.ssa Antonella Tortorella 

 

Certificato di Pubblicazione 
 

Il presente atto deliberativo viene  pubblicato all'Albo Pretorio e vi resterà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 

124,   comma 1°,  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

      
 

 

Dichiarazione di conformità 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
  
 

   
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Dichiarazione di esecutività 

 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,del D.Lgs. n. 

267/2000).  

 

 Esecutiva il giorno ____________________ ai sensi  3° comma dell’art. 134 D.Lgs  n. 267/2000. 

 

 

 
 
L'anno    DUEMILADIECI,   il giorno   VENTICINQUE 
del mese   di  MAGGIO, alle ore  19,00 nella Residenza 
 Municipale si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza 
del sig. Beccia Edoardo, con l’intervento dei signori: 
 
 

X 


